

Telegram Kim-Ir-Sena do Prezydenta Bieruta

WARSZAWA (PAP) — Prezydent Rzeczypospolitej Bolesław Bierut otrzymał telegram od premiera rządu Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej Kim Ir-Sena z serdecznym podziękowaniem za troskę i pomoc gospodarczą okazaną Koreańskiej Republice Ludowo-Demokratycznej przez Polskę.

Opiata pocztowa uszczona ryczałtem

Cena 15 gr.

DZIENNIK ŁÓDZKI



Rok VII Nr 148 (2128)

Łódź, środa 30 maja 1951 r.

W trosce o zdrowie i przyszłość naszych pociech Pierwszy turnus: 650.000 dzieci wyruszy na kolonie i obozy letnie Nowe żłobki, przedszkola i zakłady lecznicze

W dniu 25 czerwca br. z miast całego kraju wyjadą pierwsze grupy dzieci i młodzieży na kolonie i obozy letnie. W pierwszym turnusie, który trwać będzie do końca lipca z czasów letnich skorzysta około 650 tys. dzieci.

Na czele każdej placówki wczasowej będzie kierownik — wykwalifikowany pedagog. Ponadto każda grupa złożona z 30 dzieci posiadać będzie swego wychowawcę — nauczyciela, któremu pomagać będzie aktywista ZMP. Na punktach wczasów letnich skupiających więcej niż 120 dzieci, oprócz kierownika kolonii pracować będzie również jego zastępca — wykwalifikowany nauczyciel — przewodnik drużyny harcerskiej. Podobną opiekę posiadać będą również obozy dla młodzieży w wieku od 15 do 18 lat.

Tybet zerwał pęta niewoli imperialistycznej

PEKIN, 29.5. — Z okazji zawarcia porozumienia w sprawie środków pokojowego wyzwolenia Tybetu, Mao Tse-Tung wydał przykazanie, na którym obecni byli: Panchen Lama i delegaci lokalnego rządu tybetańskiego, członkowie Centralnego Rządu Ludowego Chińskiej Republiki Ludowej, wyżsi oficerowie armii ludowo-wyzwoleńczej, przywódcy partii demokratycznych oraz przedstawiciele organizacji społecznych.

PEKIN, 29.5. — Na wiadomość o podpisaniu układu w sprawie środków pokojowego wyzwolenia Tybetu w wielu miastach Chin odbyły się masowe manifestacje. Cały naród chiński powitał z radością pokojowe rozwiązanie kwestii tybetańskiej.

W Pekinie manifestacje trwały do późnej nocy. Manifestowano pod hasłem pokojowego wyzwolenia Tybetu, pozdrawiano ochotników chińskich i koreańską Armię Ludową, wzywano do wyzwolenia Tajwanu.

Ciężkie straty interwentów w Korei

PEKIN, 29.5. — W komunikacie z dnia 29 maja naczelne dowództwo koreańskiej armii ludowej stwierdza, że na wszystkich frontach oddziały armii ludowej, w ścisłym współdziałaniu z ochotnikami chińskimi od pierają zaciekle kontrataki nie przyjaciela, zadając mu ciężkie straty w ludziach i sprzęcie. Na poszczególnych odcinkach interwentów amerykańsko-angielskim udało się posunąć na północ od 38 równoleżnika. Strzelcy — niszczyli samoloty nie przyjacielskich zestrzelili 5 samolotów nieprzyjaciela.

Połączone manifestacje w Capetown

LONDYN, 29.5. Z Capetown (Afryka Południowa) donoszą o masowej manifestacji ludności przeciwko rasistowskiej polityce rządu Malana, opartej na wzorach hitlerowskich i amerykańskich. Rząd ten wprowadził — jak wiadomo — ghetta dla ludności kolorowej, ostatnio zaś wydał zarządzenie, że obywatele „kolorowi” mają być umieszczani podczas głosowania na odrębnych listach wyborczych.

W poniedziałek wieczorem przybył przed gmach parlamentu w Capetown wielotyśięcny pochód oburzonej ludności, aby zaprotestować przeciwko dyskryminacji rasowej i gwałceniu konstytucji. W pochodzie wzięli udział liczni byli kombatanci. Obok Murzynów, którzy brali udział w ostatniej wojnie światowej, kroczyli ich biali koledzy, solidaryzujący się z prześladowanymi.

Przed dewaluacją w Marshallii

PARYŻ, 29.5. — Prasa donosi, że USA wywierają na zmarshallizowane kraje nacisk w kierunku ponownego przeprowadzenia dewaluacji w stosunku do dolara. Francuskie pisma gospodarcze dowiadują się, że tym razem USA domagają się dewaluacji walut zachodnio-europejskich o 30—40 proc.

Kampania kłamstw i oszczerstw nie potrafi rozbić przyjaźni narodu polskiego i francuskiego

Prof. Joliot-Curie na kongresie Towarzystwa Przyjaźni Francusko-Polskiej

PARYŻ, 29.5. Zakończyły się tu obrady Towarzystwa Przyjaźni Francusko-Polskiej. Na ostatnim posiedzeniu przewodniczył prof. Joliot-Curie, który wygłosił przemówienie poświęcone sprawie zacieśnienia przyjaźni między narodem francuskim a narodem polskim.

Mówca zaznaczył, że oba narody są związane więzami solidarności we wspólnej walce przeciwko agresywnemu militarzowi niemieckiemu. Żywność interes Francji nakazuje jej kontynuowanie i pogłębianie polityki przyjaźni z Polską. Jedynym wrogiem, pokój dąży do skłócenia obu krajów przy pomocy oszczerzej kampanii pełnej kłamstw i obłądki. Kampanii kłamstw należy przeciwstawić kampanię prawdy o Polsce. Towarzystwo Przyjaźni Francusko-Polskiej stawia sobie za zadanie szerzenie prawdy o wspaniałym rozwoju Polski Ludowej.

Zadaniem Towarzystwa Przyjaźni Francusko-Polskiej powiadział prof. Joliot-Curie — jest rozszerzenie swej działalności i objęcie nią wszystkich uczuciowych Francuzów. Działalność na rzecz przyjaźni francusko-polskiej jest równoznaczna z aktywną walką o pokój.

Po przemówieniu prof. Joliot-Curie, które zostało przez zebranych przyjęte burzliwymi owacyjami, toczyła się dyskusja nad sprawozdaniem sekretarza generalnego Noaro. Delegaci wszystkich okręgów Francji omówili dotychczasową działalność miejscowych komitetów Towarzystwa

Na terenie całego kraju zostały utworzone tzw. terenowe zespoły pediatriczne, składające się z lekarza pedyatrii i odpowiednio wyszkolonych pielęgniarek, każdy zespół pediatriczny obejmuje swoim działaniem teren jednego powiatu. Ponadto opiekę sanitarną nad niemowlętami rozciągają wiejskie izby porodowe, (których obecnie mamy 300 i położone gminne. Według danych Ministerstwa Zdrowia liczba wiejskich izb porodowych wzrosła w 1952 r. do 674 ośrodków.

WIELKA POMOC dla gospodarstw domowych miast i wsi przez rozszerzenie działalności spółdzielni pracy

WARSZAWA, 29.5. — Zarządzeniem przewodn. FKPG działalność spółdzielczości pracy zostaje rozszerzona na nowe działy, a mianowicie: na stałe punkty obsługi wsi w zakresie remontów maszyn rolniczych i gospodarskich, na miejskie punkty usługowe w zakresie przeróbek i obrotu przedmiotami użytkowymi oraz na pracę domową w zakresie robót rękodzielniczych i gospodarstwa domowego.

W myśl zarządzenia istniejące w miastach spółdzielnie

TAJNE GŁOSOWANIE



Foto: CAF
Urzednicy przedsiębiorstwa BEWAG w zachodnim Berlinie wzięli w dniu 11 maja 1951 r. udział w tajnym głosowaniu w referendum przeciw remilitaryzacji Niemiec i za zawarciem traktatu pokojowego w 1951 r. Głosy TAK oddało 79 spośród 84 uprawnionych.
NA ZDJĘCIU: Składanie głosów. Po lewej przewodniczący komitetu referendum ludowego Georg Weinborg.

W dolinie Neru pod Łodzią padł rekord zbioru siana

W dolinie rzeki Ner k/Łodzi prowadzone są pod kierunkiem specjalistów meliorantów intensywne badania wodno-ląkarskie, zmierzające do racjonalnego wykorzystania spływających tą rzeką ścieków miejskich i użyźniania nimi rozciągającego się nad rzeką obszaru 10 tys. ha łąk. Obecnie planowa gospodarka objętych zostało już 2,5 tys. ha łąk, które poprzeczono gęstą siecią kanałów i rowów doprowadzających wodę z Neru. Z nawodnionych terenów korzysta obok PGR-ów przeszło 4 tys. chłopów mało- i średniorolnych.

Tegoroczne sianokosy, do których przystąpiono w połowie maja, dały rekordowe plony. M. in. w Kazimierzu przeciętny wynik pierwszego pokosu wyniósł 65 q siana z 1 ha, czyli dwukrotnie więcej niż przed wybudowaniem urządzeń nawadniających. Wysokość trawy dochodziła do 1,2 m. Podobne wyniki uzyskano również w PGR Puczniew oraz w gromadzie Pszczółki.

Zarządzenie zobowiązuje Centralę Spółdzielczości Pracy do zorganizowania przy spółdzielniach — działów pracy domowej. Działy te zlecać będą wykonanie robót rękodzielniczych w zakresie wyrobu galanterii, haftu itp. — członkom spółdzielni pracy, którzy nie mogą pracować stale. Ponadto spółdzielnie zorganizują działy usługowe, wykonujące wszelkie prace w zakresie gospodarstwa domowego. Działy pracy domowej zatrudnią przede wszystkim kobiety, prowadzące własne gospodarstwa domowe, kobiety wielodzietne oraz osoby, przebywające stale w domu i nie wykonujące stałego zajęcia zawodowego z powodu złego stanu zdrowia.

Zastosowane będą ulgi kredytowe dla tych spółdzielni pracy, które rozszerzą swoją działalność na działy obsługi i pomocy wsi, pracy domowej oraz na organizowanie punktów skupu, renowacji i sprzedaży przedmiotów używanych.

Zastosowanie we wszystkich zakładach metod fabryk osiągniętych najlepsze wyniki, da poważne zwiększenie produkcji bez potrzeby budowy nowych urządzeń.

Zjazd postawił przed ogółem inżynierów i techników jako czołowe zagadnienie sprawę wprowadzenia we wszystkich celulozowniach i papierniach nowej techniki i postępu technicznego, opartej przede wszystkim na doświadczeniach Związku Radzieckiego.

Znikną „wąskie gardła” w produkcji papierniczej

W Łodzi odbyła się krajowa narada inżynierów i techników przemysłu papierniczego. Tematem obrad była sprawa usuwania tzw. „wąskich gardel” w produkcji papierniczej i znalezienia sposobów zwiększenia produkcji bez dokonywania nakładów inwestycyjnych.

Referaty i dyskusja wykazały, że w przemyśle papierniczym istnieje jeszcze wiele nie wykorzystanych rezerw produkcyjnych. Np. różne fabryki, pracujące w tych samych warunkach technicznych mają poważne różnice w wydaj-

ności celulozy z 1 m sześć. warników.

Zastosowanie we wszystkich zakładach metod fabryk osiągniętych najlepsze wyniki, da poważne zwiększenie produkcji bez potrzeby budowy nowych urządzeń.

Zjazd postawił przed ogółem inżynierów i techników jako czołowe zagadnienie sprawę wprowadzenia we wszystkich celulozowniach i papierniach nowej techniki i postępu technicznego, opartej przede wszystkim na doświadczeniach Związku Radzieckiego.

